
 

 
 

 

 
 

 

Tak jak w poprzednich latach, również  
w bieżącym roku uczniowie naszego Ośrodka 
uzyskiwali czołowe lokaty w konkursach i za-
wodach ogólnopolskich, wojewódzkich i lo-
kalnych. Oto najważniejsze z I połowy roku ‘13: 

 POZIOM OGÓLNOPOLSKI 
Jak zwykle wysyp medali !!! 
cd. na stronie 2 
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 POZIOM OGÓLNOPOLSKI 
 

1. MISTRZOSTWA POLSKI w LEKKIEJ ATLETYCE: 
 I miejsce - Mistrzostwo Polski w biegu na 400m zdobył Ma-
riusz Kacprzak,  

 II miejsce – sztafeta 4 x 400m -  Mariusz Kacprzak, 
 III miejsce - sztafeta 4 x 100m -  Mariusz Kacprzak, 
 III miejsce - skok  wzwyż - Basia Iwańczak, 
 III miejsce w biegu na 100 - Karolina Dziedzic 
 III miejsce - skok  wzwyż - Kozdra Tycjan z wynikiem 165cm, 
pobił dwukrotnie swój rekord życiowy, 

2. Mamutowiec z Brwic w finale ogólnopolskiego konkursu  
„Drzewo Roku 2013” – wypromowany przez nas pomnik przy-
rody pokonał 194 drzewa i zajął VII miejsce w Polsce. 
 

 POZIOM WOJEWÓDZKI 
 

1. Spartakiada Województwa Zachodniopomorskiego w LA 
w Pyrzycach: 
 złoty medal - M. Kacprzak - skok w wzwyż, 
 2 srebrne medale - J. Ryszkiewicz - skok wzwyż, K. Dziedzic- 
skok w dal, 

 4 brązowe medale - M. Kacprzak - skok w dal, T. Kozdra -skok 
wzwyż, M. Wardęga - rzut p. palantową, K. Witkowska - skok 
wzwyż, 

2. I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Regionie, 
3. I miejsce - Klaudia Szpilska w Przeglądzie Recytatorskim 

Uczniów Szkół i Ośrodków Specjalnych, 
4. I miejsce w kategorii Inscenizacja Taneczna Wojewódzkiego 

Przeglądu Form Tanecznych „Magia Tańca” w Szczecinie. 
 

 

Przygotował zespół redakcyjny pod kier. A. Krucewicza 
 

 

SZKOŁA SUKCESÓW 



SZKOLNE OKRUCHY                                  Numer 20                                   Strona 3                                                

KOŁO  
FOTOGRAFICZE  
”OBIEKTYW” 

 

      W tym roku nasze koło 

fotograficzne „Obiektyw” 

współpracowało z fotogra-

fem z Centrum Kultury  

w Chojnie. Uczęszczały-

śmy na zajęcia plenerowe 

prowadzone przez pana 

Pawła.  Samodzielnie wykonywałyśmy zdjęcia pod okiem pana Pawła 

profesjonalnym aparatem. Pan  Paweł udzielał nam cennych wskazówek 

na temat wykonywania zdjęć. Fotografowałyśmy ruiny Cmentarza Ra-

dzieckiego, Kościół Mariacki i panoramę Chojny. Zdjęcia były bardzo 

ciekawe. Miło spędziłyśmy czas fotografując przyrodę i zabytki Chojny. 
   

G. Barańska pod kier.  

J. Mazur, B. Nietreba 
 

 

Nasze zainteresowania 
 

Czas wolny w internacie to czas 

na rozwijanie swoich zainteresowań. 

Bierzemy udział w kółku plastycz-

nym, na którym poznajemy nowe 

techniki plastyczne i wykonujemy 

ciekawe prace. Uczymy się posługi-

wać narzędziami i wykorzystywać 

różny materiał, który od dawna gro-

madzimy. Pracujemy w miłej atmos-

ferze, często przy muzyce. Współ-

pracujemy ze sobą, wzajemnie sobie 

pomagamy. 
 

M. Kurzawa  
pod kier. p. B. Młynarczyk 
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Zajęcia kulinarne  
 

Na zajęciach w internacie piekliśmy cia-

steczka. Na początku przygotowaliśmy składniki, 

jakie potrzebne są do przygotowania ciasta, a na-
stępnie wszystkie je połączyliśmy ze sobą. Cia-

steczka wykrawaliśmy za pomocą różnych fore-

mek i układaliśmy je na blaszkach. Zapach pie-
czenia rozchodził się po całym internacie. Nasze ciastka wszystkim smakowa-

ły, cieszymy się, że się udało.  P. Sokołowski pod kier.: B. Młynarczyk 

W zdrowym ciele 
zdrowy duch 

W tym roku szkolnym odbyło się 

u nas dużo zajęć i konkursów na te-

mat zdrowia. Nasza grupa II brała ak-
tywny udział w tych zajęciach. Były 

to konkursy wiedzy, konkursy pla-

styczne, spotkania, pogadanki, zaję-
cia, na których poznawaliśmy książki na temat budowy i funkcjonowania ciała 

człowieka oraz rozwiązywaliśmy ciekawe i pouczające łamigłówki o zdrowiu. 

Podczas wszystkich tych zajęć można było nie tylko ciekawie spędzić czas, ale 
też nauczyć się nowych rzeczy i utrwalić wiedzę na temat zdrowego stylu ży-

cia, prawidłowych nawyków i zachowań. Oczywiście naj-

bardziej cieszyły wszystkich nagrody.  
K. Graniczna,  J. Tkacz pod kier. M. Janickiej 

Być kobietą – niełatwa sprawa  
 

Biorąc udział w występach artystycznych z okazji 
Dnia Kobiet przebrałem się za dziewczynę o imieniu Zo-

sia. Dobranie odpowiedniego stroju, fryzury i makijażu nie 

było łatwe. Zakładanie rajstop było najtrudniejsze i zajęło 
najwięcej czasu. Malowanie ust i oczu to strasznie ciężkie 

zadanie, a zmycie tego było bardzo trudne. Nie odważyłem 

się założyć butów na obcasach, ponieważ bałem się że mo-
że skończyć się to katastrofą. Cały trud wynagrodził mi 

jednak widok zachwytu w oczach dziewcząt. Od tamtej po-

ry wiem, że być kobietą to niełatwa sprawa!   
D. Zdrada pod kier.  P. Kloczkowskiej
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ROZWIJAMY SWOJE ZAINTERESOWANIA 
 

W internacie w świetlicy 

grupy IV odbywają się zajęcia 

koła plastycznego pt. ,,Cztery 

pory roku”. Na zajęciach wyko-

nujemy różne prace, poznajemy 

nowe techniki plastyczne. Mo-

żemy dowiedzieć się co można 

zrobić z butelki po soku, sznur-

ka, drewnianej łyżki lub papieru 

toaletowego. Uczymy się w jaki 

sposób na zajęciach plastycz-

nych wykorzystać naturalne 

okazy przyrody np. drewno, 

mech, suszone owoce, patyczki  

z bambusa. Najbardziej lubimy 

robić prace z masy solnej, potra-

fimy wykonywać z niej różne 

elementy dekoracyjne. Razem 

tworzymy fajny zespół i wza-

jemnie sobie pomagamy. 

M. Kurzawa i K. Pszczółkowski 
pod kier. B. Młynarczyk 

 

 

Jesteśmy tu nowi 
Dzień 04.03.2013r. był naszym pierwszym 

dniem w nowej szkole. Od razu bardzo nam się 

tu spodobało. W klasie mamy fajnych kolegów 

i koleżanki. Nauczyciele są tu bardzo mili. 

Najbardziej podobają nam się lekcje w-f po-

nieważ lubimy grać w piłkę nożną. Szybko za-

aklimatyzowaliśmy się w internacie gdzie mieszkamy w grupie III. Bardzo 

polubiliśmy kolegów z grupy. W internacie najchętniej bierzemy udział  

w zajęciach sportowych, oraz spacerach po mieście.  
 

Filip i Mirek Jureccy pod kier. Pauliny Kloczkowskiej 
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DOBRY KOLEGA TO 
NAJWIĘKSZY SKARB 

Uczestniczyliśmy w zajęciach 

ph. „Jestem dobrym kolegą”. Na 

początku zajęć wspólnie przypo-

mnieliśmy sobie jak powinniśmy 

się prawidłowo zachowywać wobec 

kolegów i co robić, żeby nas inni lubili i szanowali. Nasi koledzy i kole-

żanki przeczytali wiersze o tym, jak należy zachowywać się wobec rówie-

śników w różnych sytuacjach. W dalszej części spotkania pracowaliśmy  

w grupach. W jednym z zadań dzieliliśmy różne uczucia na pozytywne  

i negatywne. Układaliśmy też obrazki – puzzle przedstawiające zachowa-

nia w różnych sytuacjach z rówieśnikami. Do obrazków układaliśmy 

podpisy z rozsypanek wyrazowych. W kolejnym zadaniu spośród różnych 

cech i zachowań należało wybrać te, które charakteryzują dobrego kolegę. 

Ciekawa i wesoła była zabawa, w której należało napisać na kartce 

umieszczonej na plecach kolegi albo koleżanki to, co się myśli o tej oso-

bie. Każdy z niecierpliwością czekał, żeby dowiedzieć się, co inni o nim 

myślą. Na szczęście były to same dobre rzeczy. Na zakończenie zajęć 

rozwiązywaliśmy krzyżówkę na temat koleżeństwa. Teraz już wiemy, że 

dobry kolega to największy skarb!  
 

P. Gorczycka, B, Iwańczak pod kier. M. Janickiej 
 

NIESPODZIANKA 
 

7 marca chłopcy z gr. III i IV przygotowali nam nie-

spodziankę  z okazji Dnia Kobiet. Przygotowali koncert, 

na którym śpiewali, tańczyli kilka układów tanecznych, zaprezentowali 

pokaz mody damskiej. Każda dziewczyna dostała upominek– wisiorek  

i serduszko. 8 marca spotkała nas kolejna miła niespodzianka – 

chłopcy nakryli nasze stoliki do śniadania. Obok każdego 

talerzyka było serduszko z życzeniami i cukierek. Było 

nam bardzo miło! Wszystkie dziewczęta serdecznie podzię-

kowały kolegom wspólnym, głośnym „DZIĘKUJEMY”.  

K. Graniczna, M. Wilk, G. Barańska, B. Iwańczak,  

B. Broda pod kier. M. Janickiej 
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WIOSNA NA WESOŁO I SPORTOWO 

 

21 marca tradycyjnie witaliśmy Wiosnę. Hasło spotkania brzmiało 

„Witamy wiosnę na wesoło”. Zabawa odbyła się w sali gimnastycznej  

i miała 2 części. Najpierw zostaliśmy podzieleni na 4 zespoły i braliśmy 

udział w drużynowych zabawach ruchowych. Było dużo wesołych konku-

rencji, w których każdy mógł wykazać się swoimi umiejętnościami - 

przenoszenie piłki tenisowej na łyżce, chodzenie z woreczkiem na głowie, 

zamiatanie kul z papieru, rzucanie woreczkami do celu, „sadzenie” kwia-

tów, skoki zajęcze i wiele innych. Drużynowo układaliśmy napis 

WIOSNA, a łącząc kolejne cyfry odszyfrowywaliśmy, co jest ukryte na 

obrazku. W dalszej części za-

bawy sprawdzaliśmy swoją 

wiedzę na temat wiosny, roz-

wiązując różne łamigłówki. 

Wszystkie konkurencje były 

punktowane cukierkami, które 

potem dostaliśmy w nagrodę. 

Robiliśmy też sobie wspólne, 

pamiątkowe zdjęcia. To było 

bardzo wesołe popołudnie . 
  

P. Bałazińska i J. Tkacz  

pod kier. M. Janickiej 
  



SZKOLNE OKRUCHY                                 Numer 20                                   Strona 8                                                
 

DZIEŃ ZIEMI 
 

W dnu 22 kwietnia odbył się Dzień 
Ziemi. W tym dniu wszyscy mogli usły-

szeć ciekawą historię mamutowca  

z Brwic, która urzekła komisję ogólno-
polskiego konkursu ekologicznego, co 

sprawiło, że znalazł się on w finale tego 

konkursu. Jest to drugie finałowe drzewo 
wystawione przez nas do tego konkursu.  

Do występu przygotowaliśmy się na zaję-

ciach koła ekologicznego. Podczas czyta-
nia historii mamutowca można było obej-

rzeć  pokaz slajdów z naszego pobytu na 

wycieczce w Brwicach, tam gdzie rośnie 
mamutowiec. Podczas apelu rozstrzygnię-

ty został konkurs na hasło ekologiczne o 

segregowaniu odpadów. Komisja, której 
przewodniczącym był zaproszony na na-

szą uroczystość leśniczy Leśnictwa Brwi-
ce, pan Andrzej Szelążek przyznała I 

miejsce klasie 3 SPP, II miejsce klasie 1-

3 GUZ, III miejsce klasie  
I ZSZ. W konkursie wzięły udział prawie 

wszystkie klasy naszego Ośrodka. Leśni-

czy leśnictwa w Brwicach sam posadził 5 
młodych mamutowców. Opowiadał  

o mamutowcu, że jak ktoś przytuli się do 

drzewa wtedy urodzi mu się syn. Opo-
wiedział nam o dzikich wysypiskach  

w lasach i przekazał przepięknie wydane 

albumy książkowe ufundowane przez 
Nadleśnictwo w Mieszkowicach.  Po ape-

lu odbyło się sprzątanie terenów zielo-

nych i puszczanie balonów na ogrzane 
powietrze. 

 

D. Zdrada i A. Kamińska  
pod kier. p. E. Krucewicz 

KĄCIK   

EKOLOGICZNY 
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Głosujemy na 

MAMUTOWCA z Brwic 
Drzewo zgłoszone przez nas do konkursu ogólnopolskiego Klubu Gaja jest 

w finale. Pokonało 190 innych drzew i teraz walczy o tytuł Drzewa Roku  

w głosowaniu internetowym. Głosowanie trwa od początku do końca czerwca. 

Obecnie nasz MAMUTOWIEC zajmuje VII miejsce i zdobył 1120 głosów. 
Aby uzyskać tyle głosów dla naszego drzewa rozdawaliśmy ulotki podczas Dni 

Chojny, roznosiliśmy plakaty do różnych instytucji w naszym mieście: ban-

ków, sklepów, aptek, na pocztę a nawet na policję. Pisano o naszym drzewie  
w Gazecie Chojeńskiej, Głosie Szczecińskim, na portalach internetowych, na-

wet można było obejrzeć reportaż w Kronice Szczecińskiej. Do końca 

głosowania zostało jeszcze kilka dni. Mamy nadzieję, że nasze drzewo osta-
tecznie zajmie wyższe miejsce.  

Arek Ryszkiewicz pod kier. p. E. Krucewicz 

  KOLEJNY DZIEŃ ZIEMI W OŚRODKU 

22 kwietnia odbyła się u nas impreza z okazji Dnia 

Ziemi. Gościem był leśniczy Leśnictwa Brwice, pan An-

drzej Szelążek. Nasi koledzy zaprezentowali nam historię 
mamutowca z Brwic, który dostał się do finału ogólnopol-

skiego konkursu ekologicznego „Drzewa Roku 2013”. Po 

spotkaniu wszyscy uczniowie pod opieką nauczycieli  
cd. na str. 10 

 

KĄCIK   

EKOLOGICZNY 
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cd. ze str. 9 

wyruszyli na wspólne 

sprzątanie śmieci na 
terenie Ośrodka i w okolicy. Śmieci było bardzo dużo. Po 

powrocie do Ośrodka na zakończenie imprezy odbył się 

pokaz puszczania balonów na ogrzane powietrze. Znowu 
przypomnieliśmy sobie, że nie wolno zanieczyszczać śro-

dowiska, w którym żyjemy, bo nie dbając o środowisko 

niszczymy wszystko, co nas otacza. 
 

K. Graniczna, M. Wilk pod. kier. M. Janickiej 

Rurzyca 

zgłoszona do 

konkursu 

ogólnopolskiego 
 

Podczas naszych zajęć 

przygotowaliśmy na konkurs 

„Rzeka Roku” materiał o na-
szej rzece Rurzycy. Znaleźli-

śmy w Internecie  ciekawe materiały  i zdjęcia przedwojenne. Przygotowali-

śmy formularz zgłoszeniowy do konkursu, w którym napisaliśmy jak Rurzyca 
jest ważną rzeką dla naszych mieszkańców i miasta. Teraz czekamy na wyniki 

konkursu i rzeki, które znajdą się w finale. Mamy nadzieję, że nasza rzeka też 

w nim będzie. Oto fragment  opisu wysłany do konkursu, przygotowany prze 
nas: „Rurzyca to rzeka będąca prawym dopływem Odry. Swój początek bierze 

w jeziorze Trzygłowskim koło Trzcińska - Zdroju. Jej ujście do Odry znajduje 

się w okolicy Ognicy. Ma ok. 45 km. Rzeka przepływa przez miasto Chojna, 
płynie wzdłuż starych murów obronnych miasta. Pas między rzeką a starymi 

murami obronnymi dawnego grodu to park miejski, do którego często przycho-

dzą mieszkańcy, aby wypocząć wsłuchać się w szum drzew i plusk wody 
przepływającej nieopodal rzeki. Rurzyca płynie u stóp platana klonolistnego  

o nazwie „Olbrzym”, który jest najstarszym takim platanem w Polsce i który 

zajął VI miejsce w ogólnopolskim konkursie „Drzewo Roku 2012”. Od kilku lat 
właśnie w tym parku u  stóp platana odbywają się biegi dzieci, młodzieży   
cd. na str. 11                               

KĄCIK   
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i dorosłych organizowane przez szkołę podsta-

wową. Trasa biegów wytyczona jest zawsze 

wzdłuż murów i rzeki Rurzycy…. W tekstach 
źródłowych wzmianka o naszej rzece pojawiła 

się w grudniu 1235 roku, kiedy to Książę Bar-

nim I nadawał ziemię bańską templariuszom. 
Wtedy to na swym górnym odcinku Rurzyca by-

ła rzeką graniczną. Taką funkcję spełniała 

przez kilka stuleci dzieląc księstwo pomorskie 
od Nowej Marchii. W dolnym swym biegu Ru-

rzyca była spławna i odgrywała znaczenie gospodarcze. W Garnowie, 7 km od 

Chojny znajdował się port rzeczny, do którego przewożono towary z okolicy. 
Stamtąd spławiano je do Szczecina i Świecia. Ten spławny odcinek rzeki był 

przez wieki również odcinkiem granicznym i dochodziło tu do różnych konflik-

tów. Miał w tym swój udział również zakon krzyżacki, który rozpoczął rządy 
nad okolicznymi terenami na początku XV wieku. Na Rurzycy przez wieki ist-

niały młyny…” 

M. Kopij pod kier. p. E. Krucewicz 
 

Recepta na zdrowie 
z poezją 

 

22 kwietnia odbyło się w naszym 
Ośrodku po raz kolejny „Spotkanie  

z poezją”. Gościem specjalnym była 

chojeńska poetka pani Dorota Dobak-
Hadrzyńska – DoDoHa. Tematem przewodnim spotkania było hasło „Recepta 

na zdrowie”. Na początku spotkania koleżanki i koledzy prezentowali wiersze 

na temat zdrowia. Potem swoje wiersze, też związane ze zdrowiem, przedsta-
wiła DoDoHa. Na spotkaniu nastąpiło też rozwiązanie konkursu na hasło - 

wiersz o zdrowiu. I miejsce zajął wiersz ułożony przez naszą II grupę, z czego 

bardzo się ucieszyłyśmy. Pani Dorota wręczyła nagrody wszystkim uczestni-
kom konkursu. My też podziękowaliśmy Jej za przybycie wręczając kwiatka. 

Spotkanie przebiegało w milej, wesołej i sympatycznej atmosferze.  
 

K. Graniczna, G. Barańska, B. Iwańczak pod kier. M. Janickiej  

KĄCIK   

EKOLOGICZNY 
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Warsztaty wielkanocne 
16 marca uczniowie SOSW wzięli udział w warsztatach wielkanocnych, 

które odbyły się w Centrum Kultury w Chojnie. Poznali sposób wykonywania 
świątecznych palm z kolorowej bibuły, gałązek bazi i bukszpanu. Mieli okazję 

również być na warsztatach filcowania wełny. Uczniowie uczyli się nakładać 

odpowiednią warstwę kolorowej wełny na styropianowe elementy, z których 
wykonywali kolorowe jajka i  zajączki, a następnie ozdabiali je drobnymi 

elementami. W miłej atmosferze i pod okiem prowadzących zajęcia, nasi 

uczniowie w czasie pracy wykazali się dużą cierpliwością , zaangażowaniem  
i swoimi pomysłami. Każdy z uczestników warsztatów otrzymał dyplom.  

Opiekunem warsztatów była Barbara Młynarczyk 
 

 

MŁODZI GNIEWNI  

 Dnia 10.04.2013 r. odbyła się 9 edy-

cja Wojewódzkiego Przeglądu Form Ta-

necznych „Magia Tańca”  w Szczecinie. 
Tym razem nasza grupa  Młodzi Gniewni 

przygotowała układ taneczny do piosenki 

Weekend i Sobota pt.  „Ona tańczy dla 
mnie”. W tym roku grupa wystąpiła w 

składzie:  Patrycja Gorczycka, Gabrysia 

Barańska, Basia Iwańczak, Ania Broda, 
Monika Wypych oraz Paweł Szpilski. 

Dziewczyny zajęły się układem tanecz-

nym natomiast Paweł uczył się słów pio-
senki, która tylko na pozór wydaje się ła-

twa do zaśpiewania. Paweł oczywiście po-

radził sobie z tym świetnie. Przygotowania 
do występu w Szczecinie trwały ponad 

dwa miesiące. Po raz czwarty „Młodzi 

Gniewni” zdobyli I miejsce w kategorii 
Inscenizacja Taneczna. Otrzymaliśmy pu-

char, dyplom i nagrody rzeczowe. Myśli-
my nad kolejnym układem tanecznym, ale 

to dopiero po wakacjach!  

Młodzi Gniewni pod kier. J. Mazur i M. Ignara   
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Wiem i potrafię  
 

Dnia 22 kwietnia w szkolnej sto-

łówce odbył się konkurs wiedzy pod 
hasłem: ,,Wiem i potrafię”. W zajęciach 

wzięły udział chętne osoby z każdej 

grupy. Każdy z nas miał do wykonania 
różne zadania, były to krzyżówki, rebu-

sy, zagadki, wyszukiwanie różnic i inne 

ciekawe zadania.   Zajęcia miały na ce-
lu poszerzenie naszych wiadomości 

szkolnych oraz zdobycie nowych o ota-
czającym nas środowisku przyrodni-

czym. Wszyscy z dużym zaangażowa-

niem pracowaliśmy, w nagrodę otrzy-
maliśmy dyplomy uczestnictwa, a naj-

lepsi uczestnicy otrzymali drobne upo-

minki. 
M. Wypych pod kier. J. Mazur, B. 

Młynarczyk,  L. Trocińskiej 

Leśni muzykanci 
W tym roku po raz 3 nasza grupa 

brała udział w konkursie ekologicznym 

organizowanym przez SOSW w Tano-

wie „Życie w lesie”. Tematem tego-
rocznego konkursu byli „Leśni muzy-

kanci”. Wykonałyśmy 4 prace, jedną 

pracę wykonali Mateusz Pasemko  
i Szymon Garnczarek. Wszystkie nasze 

prace, podobnie jak w latach ubiegłych, 

zostały docenione i nagrodzone. 10 kwietnia zostaliśmy zaproszeni do Tanowa 
na uroczystą imprezę podsumowującą konkurs. Było tam bardzo fajnie. Na po-

czątku uczestniczyliśmy w mini konkursie na znajomość odgłosów zwierząt 

leśnych. Ania i Mateusz za odgadniecie nazw kilku zwierząt otrzymali upo-
minki. Potem nastąpiło uroczyste wręczanie nagród. W kategorii klas I-III 

szkoły podstawowej praca Mateusza Pasemko i Szymona Garnczarka uzyskała 

wyróżnienie.    cd. na str.  14 
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cd. ze str. 13 

W kategorii klas IV-VI praca Ani Malcher i Ali Witkowskiej zdobyła I miej-
sce, II miejsce – zdobyły prace Asi Tkacz. W kategorii gimnazjum praca P.  

Bałazińskiej i G. Barańskiej uzyskała wyróżnienie. Spotkanie zakończyło się 

słodkim poczęstunkiem. W przyszłym roku też weźmiemy udział w konkursie! 
 

A. Malcher, A. Witkowska, J. Tkacz, P.  Bałazińska pod kier. M. Janickiej 

Warsztaty 
muzealne 

24 kwietnia byliśmy w Muzeum 

Narodowym w Szczecinie na warszta-
tach muzealnych  pt.:,, W afrykańskiej 

wiosce”. Pani prowadząca zajęcia za-

brała nas w podróż na afrykański kon-
tynent. Dowiedzieliśmy się wiele rze-

czy z życia plemion afrykańskich:  

w jaki sposób buduje się domy i co się 
w nich znajduje, jaki jest ich podział obowiązków, poznaliśmy rzeczy z który-

mi mieszkańcy nigdy się nie rozstają, czym zajmują się na co dzień, jaka jest 
ich kultura i zwyczaje. Ciekawe były przedmioty codziennego użytku, np. 

krzesełka na których mogliśmy usiąść, inne były dla kobiet a inne dla męż-

czyzn, były bardzo twarde. Poznając Afrykę mogliśmy dotknąć wiele 
przedmiotów prezentowanych na wystawach. Przymierzaliśmy ogromne ma-

ski, biżuterię, graliśmy na instrumentach, poznaliśmy zabawki swoich 

rówieśników, były to własnoręcznie wykonane lalki. Poznaliśmy również ta-
jemnicę afrykańskiego targowiska, w jaki sposób i czym ludzie tam handlują. 

Siedząc pod wielkim drzewem dowiedzieliśmy się, w jaki sposób młodzi lu-

dzie spędzają tam czas wolny popijając przez cały dzień parzoną herbatę. Pani 
prowadząca zajęcia zadawała nam również 

zagadki na temat afrykańskich zwierząt. 

Na zakończenie spotkania poznaliśmy 
sztukę wyrabiania garnków w glinie, było 

to dla nas nowe doświadczenie. Każdy  

z nas otrzymał afrykańską maskę, którą 
będziemy wyklejać różnym materiałem na 

zajęciach plastycznych w internacie.  
 

A. Ryszkiewicz i M. Wypych pod kier.  

L. Trocińskiej i B. Młynarczyk 
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Konkurs wiosenny 
 

25 marca w internacie odbył się konkurs 
na ,,Okno wielkanocne’’ organizowane przez 
Samorząd. Każda grupa przygotowała 
dekorację świąteczną swojego okna. Wielu  
z nas miało własny pomysł, aby okno było 
kolorowe i przyciągało uwagę innych. Za 
udział w konkursie uczestnicy otrzymali 
wielkanocną niespodziankę. 

A. Ryszkiewicz 

pod kier. B. Młynarczyk i L. Trocińskiej 

 Bez stresu i przemocy 
Dnia 28.05.2013r. odbyła się w naszym 

Ośrodku zabawa z okazji Dnia Dziecka pod 

hasłem: „Żyjemy bez stresu i przemocy”. 

Zabawa rozpoczęła się prezentacją haseł 
dotyczących praw każdego dziecka, które 

przedstawiali nasi koledzy i koleżanki. 

Wszyscy bardzo chętnie uczestniczyliśmy 
w  konkursach oraz bawiliśmy się przy 

ulubionej muzyce. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku, który osłodził 

ten wyjątkowy dzień.     P.Gorczycka, G.Barańska  

pod kier. B. Nietreba , B. Młynarczyk, J.Mazur 

 

TACY MŁODZI, A JUŻ ARTYŚCI 

19 czerwca odbył się w Ośrodku XVII Fe-

stiwal Piosenki I Poezji Dziecięcej. Każdy, kto 

chciał, mógł przygotować piosenkę albo wiersz na 
dowolny temat. Występowali soliści i zespoły. Nasza grupa II śpie-

wała piosenkę Farby „Chcę tu zostać”. Nasz występ bardzo się wszystkim po-

dobał i zdobył maksymalną liczbę punktów. Podobały nam się też występy 
kolegów i koleżanek. Bardzo ładnie śpiewała Klaudia Szpilska, Aneta Wypych 

i dziewczyny z grupy I. Wesoły był występ chłopców z grupy IV, którzy byli 

przebrani i mieli fajne instrumenty. W przyszłym roku też weźmiemy udział  
w festiwalu! 

J. Tkacz, A. Malcher, P.  Bałazińska, A. Witkowska pod kier. M. Janickiej 
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Nasz występ 
19 czerwca przygotowaliśmy występ 

muzyczno-ruchowy, który odbył się w auli 
szkolnej z okazji Festiwalu Piosenki i Poezji 
Dziecięcej. Wystąpiliśmy przed szkolną 
publicznością w ciekawych strojach i graliśmy 
na wykonanych przez siebie instrumentach. Na 
scenie poruszaliśmy się w rytm skocznej 

muzyki i otrzymaliśmy wielkie brawa.   
  Grupa IV pod kier. B. Młynarczyk 

ŚWIETO NASZEGO PATRONA 
W tym roku, 13 czerwca, po raz 3 obchodziliśmy Dzień 

Patrona naszego Ośrodka - Mieszka I. Dziewczęta z naszej grupy 
brały aktywny udział w przygotowaniach i obchodach tego 
ważnego święta. Uroczystość rozpoczęła się apelem, na którym 
były występy przygotowane przez uczniów naszego Ośrodka. 
Były piosenki, przedstawienie koła teatralnego, występ koła 
tanecznego (w większości złożony z dziewczyn z naszej grupy), podsumowanie 
konkursu wiedzy o Mieszku I. Rozwiązany został konkurs na Portret woja Mieszka I 
– praca naszej grupy zdobyła I miejsce ! W tym dniu nastąpiło też uroczyste 
otwarcie pracowni ogrodnictwa. Następnie część wychowanków udała się na stadion 
miejski, gdzie odbył się Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej. Wszyscy chętni mogli 
brać udział w malowaniu twarzy, loterii fantowej, zajęciach plastycznych, 
pojedynku na balony albo rozwiązywać łamigłówki o rycerzach. Nie zabrakło też 
poczęstunku przygotowanego przez wychowanków naszego Ośrodka - były pie- 
czone kiełbaski, grochówka, ciasta, owoce i napoje. Odbyło się też spotkanie  
z chojeńskimi paralotniarzami. Druga część wychowanków po apelu uczestniczyła 
w marszu terenowym nad jezioro w Jeleninie. Tam też odbyły się zabawy ruchowe  
i poczęstunek. Ten uroczysty dzień minął nam bardzo fajnie, wesoło i ciekawie. 

K. Graniczna, A. Malcher, J.  Tkacz, A. Witkowska pod kier. M.Janickiej 
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Skład zespołu redakcyjnego: 

 Tworzenie tekstów: uczniowie OSW w tym Samorząd Uczniów i Wy-
chowanków pod kierunkiem opiekunów Samorządu oraz pozostałych 

nauczycieli i wychowawców.  
 Przetwarzanie testów, oprawa graficzna oraz skład gazety: Arka-

diusz Ryszkiewicz, Adrian Bronicki, Dawid Zdrada, Grzegorz Pawełek.  

Opiekun zespołu: A. Krucewicz 
Nakład: 50 egzemplarzy 

Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Mieszka I 

 w Chojnie, ul. Podmurze 4, 74-500 Chojna. 
 

Niebawem NOWY 21 numer SO 

W nowej szacie i z nową redakcją!!! 
 


